
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17  мая 2021 г.                                                   № 334   

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа   спортивных соревнования школьников 

«Президентские состязания» 

 

 Во исполнение приказа Управления образования АМР «Усть-

Куломский» от 24.02.2021 № 121 «О проведении муниципального этапа 

спортивных соревнований  школьников «Президентские состязания»   15 

мая 2021 года в ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом  проведен муниципальный  

этап  соревнований  школьников «Президентские состязания».    

Всего в соревнованиях приняли участие 47 учащихся следующих 

общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом, МОУ 

Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева, МОУ Озъягская СОШ, МОУ 

Югыдъягская СОШ, МОУ Кебанъельская СОШ, МОУ «СОШ» с. 

Деревянск, МОУ Зимстанская СОШ,  МБОУ «СОШ» с. Пожег. 

Участникам предстояло выполнить следующие нормативы: бег на 60 

м, 1000 м. прыжок в длину с места, подтягивание из виса на высокой 

перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа, поднимание 

туловища из положения лежа на спине, наклон вперед сидя.  

Победители и призеры в командном первенстве были награждены 

грамотами, кубками Управления образования, победители и призеры в 

личном зачете – грамотами и медалями Управления образования.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты соревнований (приложение № 1,2,3). 

2.Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призеров (приложение № 4). 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на главного эксперта 

ИМО Управления образования администрации МР «Усть-Куломский» 

А.Н. Кочанова. 

 

Начальник                                 О.В. Лебедева 

Исп. А.Н. Кочанов 

94-3-24



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от  17 .05.2021 г. № 334    

                     (приложение  № 1) 

 

Протокол муниципального этапа соревнований  школьников «Президентские состязания» 

 

15.05.2021                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом 
 

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

40 Гаврилец Тимофей Вадимович 31.01.2008 13 Озъяг 0 10 28 34 6 23 192 24 8,9 47 5,05 11 149

41  Кузнецов Олег Васильевич  15.09.2007 13 Озъяг 7 24 22 22 7 26 161 11 10,1 22 4,25 23 128

42 Нестеров Роман Иванович 06.05.2007 14 Озъяг -11 0 31 40 12 42 199 28 9,6 32 3,56 29 171

43 Малев Евгений Юрьевич 18.03.2007 14 Деревянск -13 0 37 50 13 46 206 26 9,3 32 3,54 30 184

44 Бондаренко Юрий Владимирович 01.10.2007 13 Деревянск -2 6 32 42 8 30 206 31 9,1 42 4,30 21 172

45 Ульыров Артем Русланович 20.09.2007 13 Деревянск 18 0 31 40 10 38 206 31 9,3 38 4,0 32 179

46 Скороходов Максим Владимирович 13.08.2006 14 Югыдъяг -27 0 28 30 5 16 218 38 9,1 36 5,13 7 127

47 Напалков Владислав Алексеевич 27.09.2007 13 Югыдъяг 5 20 31 40 16 58 214 39 8,3 60 3,50 37 254

48 Мезенцев ДаниилДенисович 16.05.2007 13 Югыдъяг -15 0 25 28 7 26 205 31 8,0 66 4,31 21 172

49 Кипрушев Максим Сергеевич 20.03.2007 14 Усть-Кулом 0 10 33 40 11 38 222 42 9,0 38 4,17 21 189

50 Шахов Александр Павлович 14.04.2007 14 Усть-Кулом -5 1 33 40 12 42 217 51 8,2 58 3,33 47 239

51 Ногиев Илья Андреевич 22.06.2007 13 Усть-Кулом 0 10 28 34 10 38 193 25 9,1 42 3,53 36 185

52 Третьяков Никита Алексеевич 03.05.2007 14 Пожег 12 35 35 44 19 61 195 21 9,6 26 3,34 46 233

53 Чаплыгин Павел Алексеевич 04.08.2007 13 Пожег 6 22 32 42 13 50 237 59 8,6 54 3,36 49 276

54 Шебырев Арсений Степанович 18.10.2007 13 Пожег -5 1 36 52 18 62 232 56 8,6 54 3,47 39 264

55 Кичун Антон Александрович 09.01.2007 14 Зимстан -12 0 23 20 4 13 228 49 8,6 50 5 10 142

56  Кочанов Никита Алексеевич  06.10.2007 13 Зимстан 0 10 27 32 8 30 192 24 9,4 36 4,16 26 158

57 Самарин Артур Геннадьевич 01.06.2007 13 Зимстан -19 0 29 36 0 0 190 23 9,6 32 5,26 6 97

61 Цывунин Игорь Артемиевич 10.01.2007 14 Помоздино 5 20 28 30 19 61 223 43 8,9 41 3,38 42 237

62 Чисталев Филипп Алексеевич 05.04.2007 14 Помоздино 10 30 29 32 12 42 226 46 8,7 47 3,58 28 225

63 Сенькин Владислав Евгеньевич 08.10.2007 13 Помоздино 2 14 28 34 4 17 192 24 9,1 42 3,33 51 182

64 Дишель Константин  Дмитриевич 24.10.2007 13 Кебанъель 6 22 24 26 5 20 214 34 8,6 54 3,37 48 204

65 Коадэ Роман Александрович 06.06.2007 13 Кебанъель 10 30 26 30 16 58 211 36 8,8 50 4,03 31 235

66 Селедцов Сергей Александрович 13.11.2007 13 Кебанъель 8 26 24 26 3 14 197 27 8,6 54 3,38 47 194

Бег 60 м Бег 100 м Бег 1000 м
Сумма 

очков
МестоФИО

Год 

рождения
№

Полн

ых 

лет 

на 

15.05.

2021 

г.

Команда

Наклон вперед 

сидя, см

Поднимание 

туловища за 30 

сек.

Подтягивание
Прыжок в длину с 

места, см

 
Главный судья  соревнований      А.Н. Кочанов



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от  17.05.2021 г. № 334  

                     (приложение  № 2) 
 

Протокол муниципального этапа соревнований  школьников «Президентские состязания» 

 

15.05.2021                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом 
 
 

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

67 Ракина Регина Павловна 25.01.2008 13 Озъяг 4 12 21 21 5 4 8,7 63 182 29 4,58 22 151

68 Попова Ангелина Евгеньевна 09.10.2007 13 Озъяг 16 36 19 17 1 0 9,2 54 155 16 6,35 0 123

69 Гевейлер Дарья Сергеевна 29.12.2007 13 Озъяг -2 2 16 14 2 1 9,6 45 147 12 6,14 4 78

70 Мартычина Дарья Сергеевна 17.10.2007 13 Деревянск 8 20 30 44 3 2 10,6 25 166 21 5,08 19 131

71 Гуляева Юлия Александровна 13.06.2007 13 Деревянск 3 10 28 38 2 1 10,7 23 174 16 5,03 20 108

72 Булышева Софья Михайловна 06.10.2006 14 Югыдъяг 6 16 17 15 0 0 10,5 21 167 22 6,15 1 75

73 Тимушева Валентина Александровна 21.05.2007 13 Югыдъяг -7 0 12 10 1 0 11,3 13 165 21 5,04 20 64

74 Иванова Оксана Евгеньевна 01.11.2007 13 Югыдъяг 0 4 19 17 3 2 11,5 13 135 8 5,32 13 57

75 Тимушева Дарина Николаевна 06.12.2007 14 Усть-Кулом 7 18 28 38 13 14 8,9 60 169 23 3,58 51 204

76 Бирюкова Ирина Васильевна 02.03.2007 14 Усть-Кулом 13 30 30 44 5 3 9,6 39 174 25 4,42 26 167

77 Приказчикова Василина Эдуардовна 11.05.2007 14 Усть-Кулом 16 36 31 47 21 28 9,2 50 177 27 4,09 38 226

78 Уляшева Анита Антоновна 19.01.2007 14 Пожег 3 10 19 17 5 3 9,9 33 170 23 6,0 4 90

79 Шахова Анастасия Алексеевна 13.05.2007 14 Пожег -7 0 26 32 9 7 9,6 39 199 39 сошла 0 117

80 УляшеваАлиса Алексеевна 18.12.2007 13 Пожег 11 26 19 17 2 1 11,1 17 177 27 6,06 5 93

81 Лодыгина Софья Васильевна 28.02.2007 14 Зимстан 0 4 16 14 1 0 10,1 29 187 32 6,17 0 79

82 Кочанова Ксения Евгеньевна 08.07.2007 13 Зимстан 9 22 26 32 10 9 10,4 29 172 24 4,19 35 151

83 Мартюшева Милана Ивановна 19.02.2008 13 Зимстан 18 41 12 10 0 0 10 37 169 23 6,16 3 114

87 Игнатова Екатерина Алексеевна 17.03.2007 14 Помоздино 18 41 24 27 16 18 9,7 37 212 51 5,04 18 192

88 Никифоровская Яна Васильевна 27.09.2007 13 Помоздино 6 16 20 19 7 6 10,3 31 168 22 4,24 33 127

89 Пахомова Татьяна Андреевна 28.11.2007 13 Помоздино 18 41 29 41 20 28 10,4 29 203 43 4,11 39 221

90 Морохина Евгения Сергеевна 18.07.2007 13 Кебанъель 9 22 28 38 7 6 9,8 41 199 39 4,32 31 177

91 Игнатова Алена Ивановна 09.08.2007 13  Кебанъель 3 10 18 16 7 6 9,6 45 169 23 4,27 32 132

92 Николайчук Эвелина Леонидовна 29.11.2007 13  Кебанъель 12 28 20 19 15 18 10,2 33 183 30 4,42 27 155

Прыжо в длину 

с места, см
Бег 100 м Бег 1000 м Сумма 

очков
МестоФИО№

Наклон 

вперед сидя, 

см

Поднимание 

туловища за 

30 сек.

Отжимание Бег 60 м
Год 

рождения

Полны

х лет 

на 

15.05.

2021 г.

Команда

 
Главный судья  соревнований      А.Н. Кочанов



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 17.05.2021 г. № 334  

                     (приложение  № 3) 
 

Итоговый  муниципального этапа соревнований  школьников 

«Президентские состязания» 

 

15.05.2021                              ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом 
 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Сумма 

очков 

участников 

Место 

1  МБОУ  «СОШ» с. Усть-Кулом  1210 1 

2 МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. 

Чисталева 1184 

2 

3 МОУ Кебанъельская СОШ 1097 3 

4 МБОУ «СОШ» с. Пожег 1073 4 

5 МОУ Озъягская СОШ 800 5 

6 МОУ «ООШ» с. Деревянск 774 6 

7 МОУ Югыдъягская СОШ 749 7 

8 МОУ Зимстанская СОШ 741 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                   от 17.05.2021 г. 

№ 334   

                     (приложение  № 4) 

 

Педагоги, подготовившие победителей и призеров  муниципального 

этапа соревнований  школьников «Президентские состязания» 

 

 

Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом Лютоев Павел Николаевич 

 Соколовский Александр Михайлович  

МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. 

Чисталева 

Игнатова Татьяна Николаевна 

МОУ Кебанъельская СОШ  Галушка Валентина Мефодиевна 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 


